Universis Christi fidelibus presentes literas visuris nos Jo(hannes) abbas in Doberan 
Ruteni in domino. Tenore presencium recognoscimus protestantes nobis constare et notum 
Ssei quod inter dominum Henninghum militem et fratrem eius Bertrammum dictos

Ueydebrake et eorum heredes veros et legitimos et consules civitatis Kolbergh ita esse 
ditatum, quod, si dicti fratres curiam in Bore et villam ibidem et utramque villam Jestin 
piórem videlicet et minorem, quam fratres predicti a nobis emerunt cum omni proprietate, 

Uvt;i utilitate, prorsus sicut ipsa bona ecclesia nostra ante possedisse dinoscitur, pro 
^UoRim bonorum persolutione predicti consules nobis fideiusserunt, et racione huiusmodi 

e,ussionis predicti fratres omnia bona predicta supradictis consulibus nobis notorie obliga- 
in duobus terminis videlicet duobus festis beati Martini episcopi predictos consules

8*
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a tali fideiussione non redemerint, elapso ultimo termino videlicet ultimo termino vel festo 
beati Martini, bona omnia supradicta ad predictos consules iure emptionis et quasi ab ecclesia 
nostra ipsa bona emerint, erunt penitus devoluta et ab eis iugiter possidenda, ita quod ipsa 
bona vendere, permutare aut obligare poterunt, prout ipsorum placuerit voluntati. In cuius 
testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes sunt domini et nostre ecclesie 
canonici Lodewicus, Herderus Gemelin scolasticus, Wizlavus, magister Hinricus, item consules 
Hermannus Damece, Hinricus Hartmodi, Jo(hannes) Hollek, Jo(hannes) Darsowe proconsules, 
Th(idemannus) Bruns(wik), Th(idemannus) Glatbeke, Holt, Versen, Ghemelin, Wicboldus et 
plures alii consules in Colberghe. Datum Colberge anno domini m°cccrxxnix°, dic quatuor 
coronatorum.

Drig. im (5taatf-ardE)iü gu Stettin, ©epof. ber Stobt Dolberg Dir. 35. ©os Siegel verloren. 43gl. S). Oîiemonn, 
OcfcE)icf)fe ber Stobt Solberg, S. 67.

184.
1330 2luguff 10 (in sunte Laurencius daghe).

Sürft 3Dbann mit mehreren D3afaHen, (Sraf ЗоЬапп Don Oügfoto mit
mehreren D3afaHcn unb bie Dritter .феіпгіф unb ЄедеЬппЬ Thun mit niedreren Driftern unb 
Knappen geloben beni Sarnim III. unb feinen Ditannen hern Henningh, Werner,
Gerde van Sweryn, Clause unde Merten Wintervelde, Claus Luschowen, Wedegen van der 
Osten, Henninghen van dem Broke, Lyppold Beren van Kemmyn, Henninghen Sceplitz, Claus 
unde Claus Heydenen unde Berent Vosse, de ryddere syn, Reymer Buk, Wedeke Süchte, 
Henninghen van Ost, Bernt unde Ebele van Heydebreke, Jancke Wulf unde Eghard 
Heyden, Hinrik van Sweryn, de knechte syn, ben Serfrag $u Raffen, ber jîoifc^en bcm 
Versag unb ben genannten Dîitfern Tnun roegen ber Säufer ÄieEinbiepeene unb ttummeroro 
abgefcfdoffen ift

©rig. im Staatsarchiv gu Stettin. Ducalia, ©ic Siegel verloren.
©ebruift: jpöfer, 2lustvobl ber ölt. beutfd;. llrf., S. 365; £?ifd\ v. Dltolgon I, S. 464. 91t. LL-25. VIII, S. 150, 

9tr. 5169.

185.
1333 Snt,i 6*  Wiberg.

X)ic Stüber denning, Dîiffer, unb Serfram, ft'iiappe, Don Sepbebrecf befunben, burdj 
ben Sifcbof ^nebridi unb bas ©omfapitef von kammin госдеп bes <scl)abcnerfa§e5 bete, 
T) um jin befriebigf su fein.

Nos Henningus miles et Bertrammus famulus fratres dicti de Heydebrake recognoscimus 
et presentibus lucide protestamur, quod venerabilem in Christo patrem dominum Fredericuni 
Caminensis ecclesie episcopum totumque eiusdem ecclesie capitulum quitamus et liberos ac 
solutos dimisimus ac per presentes dimittimus ab omni impeticione dampnorum, expensarum 
et interesse, que habuimus, recepimus et sustinuimus ex presentacione castri nostri Dummetzin, 
renunciantes omni actioni, que nobis dicte occasione presentacionis aut heredibus nostris 
quomodolibet posset competere contra dictos dominum episcopum et capitulum, ac omni
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commodo et utilitati1) literarum super presentacione huiusmodi confectarum, promittendo 
firmiter, quod contra huiusmodi nostram quitacionem et renunciationem nunquam contravenire 
volumus per nos nostrosque heredes vel alios quoscunque de iure vel de facto. In cuius 
rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Colberga anno domini mille
simo triceniesimo tricesimo tercio, proxima dominica post festum corporis Christi, presentibus 
honorabilibus viris dominis Conrado preposito et Conrado cantore dicte Caminensis ecclesie, 
Hermanno de Damis, Hinrico Hartmudi proconsulibus in Colberge, dominis Bertoldo de Osten 
plebano in Beigarde et Johanne Stekelinc, Petro advocato et domino Wulfardo et aliis 
pluribus fidedignis.

Ctnatsacdiiv ju Stettin, DïtafriÊet bes Domtapitel«. DTtffr. I, 8 Q3ol. I, Q51. clxiv.
Dtegeft: Orotefenb, V. b. Often І, Є. 136 Dir. 440.

186.
1334 Oliai 21 (sabbato ante festum trinitatis).

5)er ber ^Dörfer ®ro§' unb ÄLein-^eftin Öcbf üon ben 55rübern penning unb 
95erfram t>. joetjbebretf an bie ©fabf ЯоІБегд über.

93gl. bie Urfunbe von 1347 DZovember 13. Dir. 199. Die ©enetjmigung bes 25ifct)ofs von Äammin tjierju 
t>on 1337 gcbrunr 3, Dir. 191.

187.
1336 OTtäcj 11. ©reifstvalb.

23ifrf)of unb ba<5 ©omfapitel ju kammin belunben, baß 2Irnolb t>. EKamel
if)nen alle feine ©liter jenfeifs ber Oiuine abgetreten Ejabe unb ben óper^ogen bon (Stettin bie 
ßeljnogüter in bie £>änbe ber 35rüber t>. <§ei)bcbrecb fobalb toie möglich auflaffen tverbe.

Noverint universi Christi fideles, ad quorum notitiam presencia pervenerint, quod nos 
Fredericus episcopus, Conradus prepositus, Johannes decanus totumque capitulum ecclesie 
Camminensis recongnoscimus, quod honestus famulus Arnoldus Romele cum suis heredibus 
legitimis universa sua bona pheodalia et hereditaria, que habuit et possedit ex hereditate sua 
paterna ultra Zwinam in dyocesi Camminensi et in ducatu Stettinensi, ac omnem inpeticionem 
seu accionem, quam habuit vel habere poterat bonis in eisdem, que vulgariter ansprake 
nuncupatur, pro quadringentis marcis argenti puri ponderis Coloniensis nobis et ecclesie nostre 
vendidit et ea nobis ad utilitatem et profectum nostrum ecclesieque nostre voluntarie 
resignavit integraliter et in totum. Bona vero illa, que a dominis ducibus Stettinensibus in 
Pheodum habuit, que coram eisdem non resignavit adhuc, in presencia illorum absque contra
dictione qualibet, quantocicius poterit, resignabit ad manus Henninghi militis et Bertrammi 
famuli fratrum dictorum de Heydebrake suorumque verorum heredum, quandocumque fuerit 
requisitus. Et cum hoc omnis discencio seu controversia inter nos ecclesiamque nostram ac 
°mnes et singulos nobis subiectos et coadiutores nostros ex una et dictum Arnoldum eiusque 
heredes ac consodales suos ex alia occasione predicte discordie suborta et aliquamdiu 
Ventilata debet esse sopita penitus et sedata. Huius compositionis et concordie testes sunt

x) DItatr. utilitate.
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strennui viri Johannes comes in Gutzkowe, Johannes Molticke, Ludickinus Moltsan, Dubuzlaus 
de Eycstede, Nicolaus Luscowe, Nicolaus Ortse, Gher(hardus) de Zweryn, Heynickinus Pens1), 
Conradus Pryen milites, Bertrammus de Eycstede, Hennicke Babbe, Hinrick Mus, Rubulle, 
Hermannus Beselere, Hermannus Damisse, Thidericus Apenborch et alii plures fidedigni ad 
premissa vocati specialiter et rogati. In huius rei evidenciam nostrum et capituli nostri 
sigilla presentibus sunt appensa. Datum Gripeswoldis anno domini m°ccc°xxxvi0, feria 
secunda post Letare.

Drig. im (Staatsarchiv Stettin, Sisfum Sammln 9ir. 88. Die bciben Siegel verloren.
Oebrueft naif) ber Samminer DTiatritel v. (Siifftebt, UrL-Sammlung bes ©efebi. ber v. ©. 1, 0,172, banarfj 

Cifcf), V. OTÏaltjan 11, Є. 17. — Daju bie nicht me(;r Vorbanbene Urt. ber 5rübcr b. .<5., verzeichnet im Repertorium 
bec Domkapitels v. 5- 1640, Rìftr. V, 25,251.104*-:  Henningus et Bertramus fratres de Heydebreke stipulantur 
episcopo Friderico et capitulo indemnitatem ratione 100 marcarum Arnoldo Rameln ab ipsis in tractatu 
concordiae promissarum 1336.